
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ 
v , v v · v 

NA MESTSKEM HRBITOVE V OPA VE 

ZA KONÁNÍ 
ve smyslu ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., zákoník, 

ve 

Poskytovatel: 

Uživatel: 

I. 
Smluvní strany 

Statutární Opava 
se sídlem Opava, Horní 382/69, 746 01 

00300535 CZ00300535 
zastoupeno na plné moci ze dne 21. 12. 2018, schválené Radou 
statutárního Opavy dne 19. 12. 2018 usnesením 
134/6/RM/18 odst. 1 písm. b ), 
Technické služby Opava s. r. o. 
se sídlem Opava, 2057/71, 746 01 

64618188 CZ64618188 
zapsanou v obchodním vedeném K.rajským soudem v 
oddíl C, vložka 14177 
bankovní spojení: a.s.,  
zastoupenou Ing. Janem Hazuchou, jednatelem 
URL stránky poskytovatele: www.tsopava.cz 
ID datové schránky: 2nr6jkm 

Petr Škrobánek 
se sídlem Slezské nám. 19/32, 743 01 Bílovec 

12655422 CZ6606021203 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná 
v obchodním 
bankovní spojení: banka a.s. 

 
zastoupen: Petrem Škrobánkem 
ID datové schránky: nemá 
e-mail:  

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel je vlastníkem pozemku parc. 2566/14, plocha a 
v katastrálním území jehož je budova p. 2950, stavba 

vybavení, ležící v obce na adrese Otická 2590/99 (dále také 
jen budova"). 

2. budova, ležící v areálu je využívána jako 
a uživatel má, jakožto provozovatel služby, zájem v konat 

3. této smlouvy je úprava práv a povinností souvisejících s užíváním 
budovy uživatelem za konání 

1 



III. 
smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje za podmínek uvedených v této umožnit 
uživateli na jeho žádost za konání užívat ve sjednaných 
termínech prostory v sloužící ke konání vymezené v 
zákresu 1, která je nedílnou této smlouvy (dále také jen 

a poskytnout uživateli služby s konáním spojené. 
2. Uživatel se zavazuje užívání se pokyny poskytovatele 

a dodržovat provozní který je nedílnou této smlouvy jako její 
2, platit poskytovateli za užívání a za služby s konáním 

spojené úplatu dle této smlouvy a plnit další povinnosti touto smlouvou stanovené. 
3. Službami spojenými s konáním v síni se rozumí zejména 

podmínek pro obvyklý a 
organizace a dle uživatele 
v souladu s provozním 

4. organizuje a v souladu s provozním 
poskytovatel, který respektuje požadavky uživatele doprovodné 
hudby k výzdoba atd.). 

5. Výzdobu dle poskytovatele uživatel. Uživatel je povinen 
poskytovateli kompaktní disk, na je nahrána doprovodná hudba, 

o jejíž uživatel požádal. 

IV. 
Podmínky pro užívání 

1. Poskytovatel umožní uživateli užívat pro konání jednotlivých 
jen tehdy, jsou-li termíny, o které má uživatel zájem, volné. 

2. Termín pro konání konkrétního se považuje za volný v že daný 
termín není v podání žádosti uživatele obsazen a konání nebrání 
jiné, zejména provozní poskytovatele. 

3. Rozhodování o této podmínky spadá do kompetence poskytovatele. 

v. 
Sjednávání užívání 

1. Uživatel je povinen požádat o rezervaci termínu pro konání 
elektronickou cestou webových stránek poskytovatele uvedených v 
I. této smlouvy. Ve je možné sjednat termín konání 

v síni nebo 
2. V žádosti je uživatel povinen uvést termín, o který má zájem, a to s uvedením dne a hodiny. 

V že uživatel podávání žádosti ví nebo má že doba 
trvání daného nebo standardní dobu 
vyhrazenou pro konání v délce 1,5 hod., je uživatel povinen v žádosti 
uvést i dobu, po kterou bude v tomto termínu užívat. 

3. Je-li termín, o který má uživatel zájem, volný, poskytovatel tento termín uživateli bez 
odkladu potvrdí. 

4. Není-li termín, o který má uživatel zájem, volný, poskytovatel žádost uživatele bez 
odkladu odmítne. 

5. Požádá-li o to uživatel, nabídne poskytovatel uživateli jiné volné termíny a dohodne s ním 
jiný volný termín. 

2 



6. Smluvní strany se dohodly, že ve sjednávání pro užívání jsou 
za jednat následující osoby, smluvní strana druhé smluvní 

jiné osoby, které budou za ni v této jednat: 
za poskytovatele:  

 
- za uživatele: Petr Škrobánek, tel.:  

VI. 
Úplata za užívání a za služby s tím spojené 

1. Uživatel se zavazuje platit poskytovateli za užívání a za služby s tím spojené 
úplatu (dále také jen „úplata") ve výši: 
- I. 785,- za každé jedno užití které dobu 

1,5 hod., jedná-li se o užití bez obsluhy 
- 2.182,- za každé jedno užití které dobu 

1,5 hod., jedná-li se o užití obsluhy 
2. Obsluhou se rozumí: hudební doprovod, otevírání a zavíraní žaluzií, zhasínaní 

na katafalku, ostatních v síni. 
3. Uživatel je povinen zaplatit výše uvedenou úplatu i v že v termínu, o který požádal 

a který mu poskytovatel potvrdil, ve neužíval. 
4. jednotlivé užívání dobu 1,5 hod., je uživatel povinen zaplatit 

poskytovateli za každou další hodinu užívání další úplatu ve výši: 
- 1. 785,- jedná-li se o užití bez obsluhy 
- 2.182,- jedná-li se o užití obsluhy 

5. Uvedené výše úplaty jsou bez DPH a smluvní strany se dohodly, že k výši úplaty bude 
DPH v dle platných právních 

6. Úplatu DPH se uživatel zavazuje platit poskytovateli tak, že vždy po 
daného poskytovatel dokladem - fakturou 

- úplatu za užívání v Faktura je splatná do 
ode dne jejího vystavení. 

7. Úplatu se uživatel zavazuje platit a bezhotovostním na následující 
bankovní vedený u a.s., pod 
variabilním symbolem: 9116000005, poskytovatel uživateli ve úplaty 
jiné platební údaje. 

8. Povinnost uživatele zaplatit úplatu dle této smlouvy je na 
bankovní poskytovatele. 

9. Pro povinnosti uživatele zaplatit úplatu v termínu stanoveném touto 
smlouvou vzniká poskytovateli uživateli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,1 % z dlužné za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není 
právo poskytovatele na náhradu škody. 

VII. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu a to na 1 rok ode dne nabytí této smlouvy 
jejím v registru smluv. 

2. Každá smluvní strana je tuto smlouvu doba 
a prvním dnem následujícího po písemné 

druhé smluvní 

3 



VIII. 
další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Potvrdí-li poskytovatel uživateli termín pro konání zavazuje se umožnit 
uživateli užívání v rozsahu, v jakém bylo dohodnuto, a zajistit služeb 
s konáním spojených. 

2. Uživatel je povinen užívat stanoveným v této a 
k stanovenému touto smlouvou. užívání je uživatel povinen chovat 
se odpovídajícím charakteru tohoto místa. 

3. Uživatel je povinen užívání aby na a jejím 
nevznikla škoda. Uživatel je povinen udržovat užívání 

a Uživatel je nejen za vlastní jednání, ale i za jednání 
osob, tj. osob, jimž umožnil do budovy. 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel je od této smlouvy odstoupit v že uživatel je v prodlení 
s placením úplaty za užívání delším než 30 nebo v že uživatel 

ve dvou požádá o užití avšak v daném poskytovatelem 
potvrzeném termínu ve ke konání nevyužije 
a poskytovateli neprokáže, že nevyužití nebylo ani jeho 
osobou, nebo nedodržuje-li uživatel užívání pokyny poskytovatele 
provozní anebo poruší-li uživatel jinou povinnost stanovenou touto 
smlouvou a na výzvu poskytovatele nezjedná v poskytovatelem stanovené nápravu, 
resp. nesplní-li uživatel ve stanovené porušenou povinnost. 

2. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní 

X. 
Smluvní sankce 

1. jednotlivé užívání uživatelem dobu 1,5 hod., aniž by poskytovatel 
uživateli na jeho žádosti povolil (potvrdil) delší dobu použití 
než 1,5 hod., zavazuje se uživatel zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-
za každý takový jednotlivý 

2. jednotlivé užívání uživatelem dobu 1,5 hod., aniž by poskytovatel 
uživateli na jeho žádosti povolil (potvrdil) delší dobu použití 
než 1,5 hod., a dojde-li v toho k narušení jiného v síni, 
zavazuje se uživatel zaplatit poskytovateli vedle smluvní pokuty uvedené v 
odstavci tohoto smlouvy smluvní pokutu ve výši 20.000,- za každý takový 
jednotlivý 

3. V že uživatel požádá o užívání avšak v daném poskytovatelem 
potvrzeném termínu ve nevyužije ke konání 
a poskytovateli neprokáže, že nevyužití v tomto termínu nebylo ani 

jeho osobou, zavazuje se uživatel zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
1.800,- za každé takové jednotlivé nevyužití 

XI. 
ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá jejím v registru 
smluv. 

2. Pronajímatel je v tomto smluvním vztahu zastoupen Technické služby Opava 
s.r.o.,jak dokládá plná moc ze dne 21.12.2018, schválená Radou statutárního Opavy 

4 



dne 19. 12. 2018 usnesením 134/6/RM/18 odst. 1 písm. b), která je nedílnou 
této smlouvy jako její 3. Veškeré záležitosti související s této smlouvy 
tedy bude uživatel projednávat s touto 

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se ustanoveními 
zákoníku a dalšími závaznými právními 

4. Tato smlouva se vyhotovuje v stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
vyhotovení obdrží každá smluvní strana a jedno vyhotovení obdrží Technické 
služby Opava s.r.o. 

5. Tuto smlouvu lze pouze na písemných, chronologicky 
Uvedené dodatky se po jejich podpisu smluvními stranami 

stávají nedílnou této smlouvy. 
6. Nedílnou této smlouvy je 1 - vymezení prostor v 

sloužících ke konání 2 - provozní a 
3-plná moc ze dne 21.12.2018. 

7. Tato smlouva je a nikoli v tísni za nevýhodných 
podmínek, je a smluvním stranám zcela srozumitelná, což smluvní strany potvrzují 
svými podpisy. 

8. O této smlouvy rozhodl vedoucí odboru majetku Magistrátu Opavy 
v souladu s usnesením Rady statutárního Opavy ze dne 19. 12. 2018, usnesení 
134/6/RM/18 odst. 1 písm. a). 

9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - už je smlouvou 
dle zákona o registru smluv, nikoli - bude natrvalo v registru smluv, a to 
v celém rozsahu metadat, s výjimkou o fyzických osobách, které 
nejsou smluvními stranami, a kontaktních telefonní 
e-mailová adresa apod.). této smlouvy v registru smluv zajistí bez 
odkladu po jejím statutární Opava. Nezajistí-li však této smlouvy 
v registru smluv v souladu se zákonem statutární Opava do 15 od 
jejího je povinna do 30 od této dohody v 
souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana dohodu se zavazuje 
splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o smlouvy 
také druhé smluvní 

3 o. 12. 2019 
V dne .. ....... ...... ... . 

Za poskytovatele: 

Technické služby Opava s.r.o. 

, . Ji;. IJ,.d,{) /ti 
V Bilovc1 dne .................. · 1 

Za uživatele: 

5 



.-4 

.: 
i 

1011 I 
" .,, 

I , , :\'.~FJfftUtfdUH[-::;~;-UHltFttr.iiil11,~ .. . ,½"'.I.,, . .. I 
i 

11 

• I I 

C, 
IOJ ::J> 

cS 

102 

..... .,. 
• Oif:A.N\: 

>ti I 

L....JIJ 

• I I ,01x 

[g] 
128 

VllllfflAIG 

106 

:, 

I 
( 
.: l==t===~ 

112 

ilK I 
113 • 

rTT • ==-
• 

115 

.,~~ 
t.11, DRUH 111SlNOSn MC11A C.11. DRUH IIISlKOSll PI.OCHA 
IOI ..... SCHCGIS1( l2.1112 bu _,.IIMUIT 1.1 „z 
IOI "51UN PállTM. IU-Z ,nJ llCIIICIIA lilS'IIIOS li.Z mZ 

IGJ fllA'lf.ll :,u.,z Ill PU15111AL. MIS1H051 18 m2 

1114 44.lfflZ llllJ llllll u„2 
111l) 1IG.AD l.l 112 11(1 IC PEISIIIAL 2.11112 
1111 .-n:61 - IS.O 1112 121 1'11a1S111wc I.I „z 
101 WIIJU I&.& 1112 1n IC flWUIE .1lm2 

lll9 Clál8A lttlllZ ·tU PIIEIISIII IC 111/ll 3.7„z 
:IOIJ CllOOlúA t.9 .,z ,,. IC 11121 5,1 „z 
'-wi.l l'MDSllll:Pazk Ull2 m PtlDISllwc2DIY 17 1112 

JII J ICPOZUSW.I 1.Jnl2 !211 ,c 2Drt u ... 2 

111 PGIIS'IM.I 27.2"'2 :1111 OIIUI 1.8 rn2 

Ill POZUlflll.l UIIIJ 121 WDIII PI.OOIA 21:i.z ...i ,,. Yffl,W._ ID.l od 121 - ... l'OSllttNtol u„2 
115 ..... ln • ,.z 

...,., I -
- NG:1' l.. I'?> TV í>N 15. 1'~ ta_ /1/ A-~'--G 

V - -I I , 
- 7'TL<S'T;,h ~, I-( Z. I v A f'I, 

SCHÉMA PLYNU 

--·--.:=.:._.o-

SKANSKA 
D-: 
t,.,/'.h 

_._..,.. _____ _ - ___ ,._,_, _ _...,, .... ,_ ......... .. 
lnl: li.._._....,._,-..-,- Ul) 
IPIIIIIIC lWl "C" III.._WAIPQ9Cl---llt _, -... 

DOKUMall:T ,:,CE 
SKLITECt#t.;,o 
PROVEDENI ----

'1!-:,e, 

l.Gltl; i--, l c.-
Pnn()J?Vr; t N p -Pf_ )'tllíllNST~l y·r: 7A!l5-4 ~' 4 -07 



2 

-návod k provozu a k 

1. služba (dále jen PS) vstupuje s nebožtíkem do zadním vchodem 

2. PS nebožtíka na katafalk nebo do místnosti výstavu rakve - kde je provedena PS výzdoba 
kolem nebožtíka 

3. služba provede výzdobu kolem s nebožtíkem 

4. Nejbližšf jsou pozvání do mfstnosti pro (kde jsou dohodnuty poslední detaily 
nebo do vlastní 

5. identifikaci nebožtíka a poslednf 

6. Nebožtfk je na hlavní katafalk - je nasvfcen pouze katafalk ostatní je vypnuto, 
žaluzie jsou tak aby nesvítilo do sfunce a nerušil pohyb na žaluzie jsou 

(je tfeba informovat že trvalé vichfici nebo velkém nárazovém se mohou a 
zadnf žaluzie automaticky - 15 mls) 

7. jsou pozváni do - je možné už v tuto chvíli použit tlumený hudební doprovod 

8. Pohfebnf služba provést poslednf úpravu výzdoby kolem katafalku nebožtíka na 

9. Do jsou pozvání ostatní hosté 

10. hosté dokládají ke katafalku apd. 

11. v velkého pohfbu otevírá obsluha posuvné dvefe se 

12. Je zahájen vlastní obfad s audio a video doprovodem 

13. Konec obfadu 
pouští se finální hudební doprovod 
všechny žaluzie se otevírají 
zadní a žaluzie se stahují 
zhasínají na katafalk 

se všechna ostatní v s/ni 

V odjezdu nebožtfka ke kremaci se rakev spoušti do katafalku - kondolence probíhá v síni, 
nebožtlk se odváží zadním vchodem bez 
Nebo 
Auto PS je k vstupnímu portálu - kondolence probíhá po odjezdu vozu hlavním nádvoffm 
hfbitova 

14. V uložení na mfsfnfm je nebožtík vynesen PS do auta k hlavnfmu 
vstupnímu portálu - za zvuku doznívajfcf repro. hudby nebo živé hudby. 

15. V uložen{ na jiném hfbitovu dtto. 

16. Pfed pohfebním si vyzvedne uživatel - pohfebnl služba 45 min. obfadu - u 
poskytovatele dálkový brány za vjezdu vozu se zesnulým a dále obdrží 
do obfadní (1 ks od foyer, 2 ks od vstupních -levé a pravé dvefe- do a 
1 ks od zadního vchodu). Doba stanovená pro pfípravu a trvání je 1,5 hodiny. Po 
pohfebnfho a budou vráceny poskytovateli. Uživatel 
v nedodržení povinnosti použitých mfstností a vrácen{ dálkového 
poskytovateli) je povinen zaplatit poskytovateli další za použití dle VI. a 
smluvní pokutu dle ustanovení X. smlouvy o používání obfadní Smluvní pokutu hradí 
uživatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne poskytovateli škoda, kterou lze vymáhat 



Podmínky prezentace fotografií ve síni 

Požadavky: 

• soubory (fotografie) ve formátu~ dle 

míst (01,02,03-99 nebo v nad 99 001,002,003-999), v 

1,2,2a,3,10, .... se stát, že soubory nebudou prezentovány ve správném ! ! ! ! 

• hudební doprovod dodat ve formátu audio CD (stejný jako je na originálních CD) v dodání 

k projekci (fotografie *jpg) pro délky promítání „listování" (ideální je dodání 

nepoškozených originálních CD, u vypálených nebo poškozených je tohoto 

- nutno odzkoušet na našem 

• soubory pro prezentaci fotografií lze dodat na CD/DVD flash discích, SD kartách 

(.jpg), audio doprovod vždy jen na samostatném CD (formát audio CD} 

Termín dodání 

• jeden pracovní den v 6:30~7:30 hod .• tak aby byla možná 

korekce a odzkoušení. (Termíny k odzkoušení jsou v pracovních dnech 6:30-7:30, po 

telefonické i jiný termín, tak aby nebyl narušen chod 

tel.: 553 627 728 

Návrh konání 

• v dle objednání termínu ve síni hudebním doprovodem, zpravidla 

skladbami, zde je možnost video štítu (jedna fotografie se jménem a daty narození, úmrtí) 

• mluvené slovo - dojde k vypnutí video štítu a chystá se prezentace fotografií - nelze promítat 

• po odchodu se spouští audio doprovod až skladby} a prezentace fotografií 

do 50 fotografií), která je zkrácena o dobu, kdy je zahájen konec -

rakve, otvírání žaluzií, (2min 20s) a kondolence 

• že možnosti technického vybavení jsou omezené a 

dnech je na promítané ploše množství které snižuje kvalitu 

prezentace 
• v objednání jiné varianty konání nebo jiných než je 

uvedeno výše je nutno zajistit osobu/y a techniku hladký ze strany 

objednatele a také termíny k zkouškám 

• je omezen na 45 minut od termínu dle objednávky kondolence a je nutno 

tuto dobu dodržet, aby nebyl narušen následující Je tedy nutné zvážit délku skladeb a 

mluveného slova, objednat více 

Poznámka: 

• Celková doba je lhod.30minut, jedná se o 45 minut termínem kdy je ze strany 

služby pro a dalších 45 min. je pro samotný 

kondolence a Tato doba je stanovena dle zadaných 

• V zásahu dodávky el. energie být proveden se 

všemi službami 



·" 

PLNÁ MOC 

Statutární Opava se sídlem Horní 382/69, 746 01 Opava, 
00300535 zastoupené Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem tímto 

plnou moc 

Technické služby Opava s. r. o., se sídlem 2057/71 , 746 
01 Opava, 64618188, zapsané v obchodním vedeném Krajským soudem 
v oddíl C, vložka 14177, zastoupené Ing. Janem Hazuchou, jednatelem, 

aby tato zastupovala zmocnitele statutární Opava jako vlastníka: 

budovy p. 2950, stavba vybavení, která je pozemku parc. 
2566/14, plocha a v katastrálním území (dále také 

na v 

aby na statutárního Opavy a v souladu s pokyny uzavírala jako 
zástupce statutárního Opavy smlouvy o užívání na 
v za konání a aby na statutárního 
Opavy a v souladu s pokyny, jako zástupce statutárního Opavy, tyto smlouvy 

dodatky a dohodami 

Technické služby Opava s. r. o. je dále kontrolovat a dohlížet na 
užívání na v a všech povinností 

vyplývajících pro jednotlivé uživatele z smluv, z provozního a z 
závazných právních a všem veškeré práva a 

nároky z nich statutárnímu Opava 

Technické služby Opava s. r. o. je na této plné moci 
od jednotlivých na v platby, které dle 

smluv o užívání na v náleží statutárnímu 
Opava a plnit veškeré povinnosti vlastníka a provozovatele vyplývající z smluv. 



' .. 

Touto plnou mocí se ruší plná moc ze dne 4. 2. 2008, kterou schválila Rada statutárního 
Opavy dne 20. 11. 2007 usnesení 788/23 2a) RM 07. 

O této plné moci rozhodla Rada statutárního Opavy dne 19. 12. 2018 
usnesení 134/6/RM/18 odst. 1 písm. b). 

- 2 1 -12- 2019 V Opave dne .. . ... ... .. ... .. . 

plnou moc 

V dne 20.12.2018 

Za statutární Opava: 

ické služby Opava s. r. o.: 

jednatel 




